Володимир Ленін (1870 – 1924) – засновник радянської держави, чия
роль у формуванні культурної політики СРСР у подальшій

радянській традиції часто була міфологізована та ретроспективно

переосмислена.
7 «Собрание узаконений и распоряжений рабочего и крестьянского

правительства» (№31, с. 416 від 15(2) квітня 1918 року).